



Nämndinitiativ – Krafttag mot långtidsarbetslösheten

Långtidsarbetslösheten har bitit sig fast som ett allvarligt samhällsproblem i Västerås. Hela kommunen behöver ta ett omtag för att vinna över den. I denna kamp har arbetsmarknadsnämnden en ledande roll.

Allt för många i Västerås är beroende av bidrag från socialtjänsten. Detta för att de inte arbetat på väldigt länge, kanske aldrig. Detta är skadligt mot individen, dennes familj och barn, samhällsekonomin, tryggheten och välfärden samt föder kriminalitet och svartjobb.

Vi vet att Arbetsförmedlingen har ett allt för stort ansvar över att få ut människor i arbete utan att lösa uppgiften, medan kommunen samtidigt ska försörja dem. Vi vet att vissa människors behov kanske egentligen passar bättre hos Försäkringskassan än kommunens socialtjänst. Vi vet att det finns en stor frustration över att myndigheter inte kan eller får samarbeta i den utsträckning man hade önskat. Detta innebär däremot inte att nämnden ska rulla tummarna i väntan på att regeringen fattar efterlängtade beslut.

På förvaltningen har vi en enorm kompetens och duktiga medarbetare med erfarenhet på området. Moderaterna vill använda dessa resurser till goda idéer om hur långtidsarbetslösheten ska kunna knäckas. Det kan handla om befintliga eller nya kommunala insatser i form av kurser, program eller liknande. Det kan handla om att skruva på tidsmässiga eller ekonomiska incitament hos individer som är långtidsarbetslösa. Det kanske till och med handlar om att ställa hårdare krav på motprestation eller erbjuda en strängare välfärd. Vi är öppna för allt i jakten på svaret för att lösa en av vår tids största samhällsproblem.

Med anledning av ovanstående föreslår Moderaterna:

Att förvaltningen får i uppdrag att utreda vilka befintliga insatser, processer, rutiner eller annat som ger bäst effekt för att bryta en lång arbetslöshet idag i så stor utsträckning som möjligt.

Att förvaltningen får i uppdrag att undersöka hos andra kommuner (både svenska och utländska) vilka insatser, processer, rutiner eller annat (som inte Västerås använder sig av) som givit bevislig effekt mot långtidsarbetslösheten.

Att förvaltningen får i uppdrag att återkomma med äskanden på vilka resurser som behövs för att ta krafttag mot långtidsarbetslösheten.

Johan Henriksson (M)

Michael Wild (M)

Simona Hef (M)

Cassandra Romo (M)